base branca e tampa transparente, permitindo a visualização da escova e 
de fácil higienização. O estojo deverá conter um adesivo para identificação. O 
estojo e a escova deverão ser da mesma marca. 

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO 
A estimativa do valor é de R$ 56.900,00 (cinquenta e seis mil e novecentos reais). 
Obs.: A estimativa de valor foi baseada no valor da  ATA 073/2021-1 do PREGÃO 107/2021. 
V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO 
01 de JULHO de 2024. 

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

[...]

18, § 1º, inc. VI):  
8.1 A pesquisa de preços foi realizada por meio de solicitação de orçamentos a possíveis fornecedores, 

conforme estabelecido no Art. 23, § 1º, IV, da Lei 14.133/21.  Conforme detalhado no Anexo I. 

8.2 A contratação está estimada em R$ 109.630,00 (cento e nove mil, seiscentos e trinta reais). 

8.2.1 Ressaltamos que os preços obtidos no DFD nº 003/2024, pela Seção de Saúde Bucal, foram 

obtidas com base na ARP de 2021 deste município. Ao realizarmos cotações com possíveis fornecedores, 

obtivemos orçamentos que refletiram os preços atuais do mercado, resultando em alterações nos valores,

[...]

A pesquisa de preços foi realizada por meio de solicitação de orçamentos a 

possíveis fornecedores, conforme estabelecido no Art. 23, § 1º, IV, da Lei 14.133/21. Conforme detalhado no 

Anexo I do ETP (Estudo Técnico Preliminar).  

11.2 Estimativa do Valor da Contratação: O valor estimado para tal aquisição é de  R$ 109.630,00 (cento 

e nove mil, seiscentos e trinta reais). 

11.3 Da dotação orçamentária: As despesas para atender a esta aquisição estão programadas em dotação 

orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para o exercício de 2024, na classificação abaixo:  

11.3.1 Gestão/Unidade: Secretaria Municipal de Saúde

[...]

deverá conter um adesivo para identificação. O estojo e a escova deverão ser

da

mesma marca.

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: DEZESSEIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS

Total Item: DEZESSEIS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS

Valor Total da Proposta R$: 111.590,00 - CENTO E ONZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS

Declara  que  os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, que se fazem necessários para o
cumprimento  integral  do  objeto  deste  Edital  e  seus Anexos, bem como para a formalização do contrato/entrega dos
materiais  em  que, por ventura, sejam adjudicados, homologados e/ou contratados conosco, dentre eles: